
Resultados de VUELTA A CANTABRIA MASTER / GRAN PREMIO AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

Distancia: 90,7 km / Promedio: 42,53 km/h

Clasificación de etapa

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Cat Diferencia

1 301 ARIZMENDI LARRAÑAGA Imanol ACHO MASTER 30 -

2 7 NAVARRO SANCHEZ Luis TURI MASTER 40 -

3 328 TORRES ESTEVEZ Fco Javier GETA MASTER 30 -

4 413 NEGRETE INCERA Oscar UNI2 MASTER 50 -

5 325 LAFUENTE BENEJAM Imanol GETA MASTER 30 +0:02

6 155 SANCHEZ RESTREPO Camilo Andres GETA ELITE +0:02

7 25 NUÑEZ GURTUBAY Mikel LASA MASTER 40 +0:04

8 326 PEON FERNANDEZ Elias GETA MASTER 30 +0:06

9 4 OTER QUINTANA Alberto ACHO MASTER 40 +0:10

10 315 VILCHES HORTIGUELA Javier CCB MASTER 30 +0:12

11 10 GISASOLA ZUAZO Iakes EINN MASTER 40 +0:12

12 152 LOPEZ MOLINA Cristian Camilo TURI ELITE +0:12

13 324 REMENTERIA MARTITEGUI Xabier ELBB MASTER 30 +0:12

14 313 GARCIA MENDEZ Pablo ASTO MASTER 30 +0:12

15 338 CEBALLOS ARRIZABALAGA Zigor UNI2 MASTER 30 +0:12

CLASIFICACION POR EQUIPOS

1. GETAFE C.C. 6h23'55 -
2. AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 6h24'13 +0'18
3. UNIDOS POR UN RETO-MOLA 6h24'17 +0'22
4. LASAL COCINAS / CRAEGA 6h24'23 +0'28
5. EINNEK ONA CYCLING TEAM 6h24'29 +0'34

Clasificación de la montaña

Alto de Maliaño, Km. 90,7

1 301 ARIZMENDI LARRAÑAGA Imanol (ACHO) 3 ptos

2 7 NAVARRO SANCHEZ Luis (TURI) 2 ptos

3 328 TORRES ESTEVEZ Fco Javier (GETA) 1 ptos

Metas Volantes

Heras, Cafés El Dromedario, km. 31,8

1 341 ZULOAGA ARIÑO Jon (EINN) 3 ptos

2 21 FERNANDEZ HERRERA Fco. Borja (GORO) 2 ptos

3 38 MERINO ANGULO Ignacio (MATO) 1 ptos

Heras, Cafés El Dromedario, km. 55,4

1 315 VILCHES HORTIGUELA Javier (CCB) 3 ptos

2 341 ZULOAGA ARIÑO Jon (EINN) 2 ptos

3 22 FERNANDEZ TEJERIA Sergio (GORO) 1 ptos

Heras, Cafés El Dromedario, km. 79,0

1 1 ALONSO GARCIA Emilio (ACHO) 3 ptos

2 13 DIAZ FRESNO Pedro Pablo (GETA) 2 ptos

3 49 DELGADO ARTOLA Juan Ramon (UNI2) 1 ptos

Clasificación por puntos

Meta de  la etapa

1 301 ARIZMENDI LARRAÑAGA Imanol (ACHO) 25 ptos

2 7 NAVARRO SANCHEZ Luis (TURI) 20 ptos

3 328 TORRES ESTEVEZ Fco Javier (GETA) 16 ptos

4 413 NEGRETE INCERA Oscar (UNI2) 14 ptos

5 325 LAFUENTE BENEJAM Imanol (GETA) 12 ptos

Clasificación general

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Cat Diferencia

1 301 ARIZMENDI LARRAÑAGA Imanol ACHO MASTER 30 -

2 7 NAVARRO SANCHEZ Luis TURI MASTER 40 -

3 328 TORRES ESTEVEZ Fco Javier GETA MASTER 30 -

4 413 NEGRETE INCERA Oscar UNI2 MASTER 50 -

5 325 LAFUENTE BENEJAM Imanol GETA MASTER 30 +0:02

6 155 SANCHEZ RESTREPO Camilo Andres GETA ELITE +0:02

7 25 NUÑEZ GURTUBAY Mikel LASA MASTER 40 +0:04

8 326 PEON FERNANDEZ Elias GETA MASTER 30 +0:06

9 4 OTER QUINTANA Alberto ACHO MASTER 40 +0:10

10 315 VILCHES HORTIGUELA Javier CCB MASTER 30 +0:12

11 10 GISASOLA ZUAZO Iakes EINN MASTER 40 +0:12

12 152 LOPEZ MOLINA Cristian Camilo TURI ELITE +0:12

13 324 REMENTERIA MARTITEGUI Xabier ELBB MASTER 30 +0:12

14 313 GARCIA MENDEZ Pablo ASTO MASTER 30 +0:12

15 338 CEBALLOS ARRIZABALAGA Zigor UNI2 MASTER 30 +0:12

CLASIFICACION POR EQUIPOS · Clasificación general

1. GETAFE C.C. 6h23'55 -
2. AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING 6h24'13 +0'18
3. UNIDOS POR UN RETO-MOLA 6h24'17 +0'22
4. LASAL COCINAS / CRAEGA 6h24'23 +0'28
5. EINNEK ONA CYCLING TEAM 6h24'29 +0'34

Clasificación de la montaña · Clasificación general

1 301 ARIZMENDI LARRAÑAGA Imanol (ACHO) 3 ptos

2 7 NAVARRO SANCHEZ Luis (TURI) 2 ptos

3 328 TORRES ESTEVEZ Fco Javier (GETA) 1 ptos

Metas Volantes · Clasificación general

1 341 ZULOAGA ARIÑO Jon (EINN) 5 ptos

2 315 VILCHES HORTIGUELA Javier (CCB) 3 ptos

3 1 ALONSO GARCIA Emilio (ACHO) 3 ptos

Clasificación por puntos · Clasificación general

1 301 ARIZMENDI LARRAÑAGA Imanol (ACHO) 25 ptos

2 7 NAVARRO SANCHEZ Luis (TURI) 20 ptos

3 328 TORRES ESTEVEZ Fco Javier (GETA) 16 ptos

4 413 NEGRETE INCERA Oscar (UNI2) 14 ptos

5 325 LAFUENTE BENEJAM Imanol (GETA) 12 ptos



Cántabros

Clasificación de etapa

1 413 NEGRETE INCERA Oscar (UNI2) 2h07'57
2 25 NUÑEZ GURTUBAY Mikel (LASA) 2h08'01
3 156 IGLESIAS FERNANDEZ Alejandro (GORO) 2h08'09

MASTER 30

Clasificación de etapa

1 301 ARIZMENDI LARRAÑAGA Imanol (ACHO) 2h07'57
2 328 TORRES ESTEVEZ Fco Javier (GETA) 2h07'57
3 325 LAFUENTE BENEJAM Imanol (GETA) 2h07'59
4 326 PEON FERNANDEZ Elias (GETA) 2h08'03
5 315 VILCHES HORTIGUELA Javier (CCB) 2h08'09

MASTER 40

Clasificación de etapa

1 7 NAVARRO SANCHEZ Luis (TURI) 2h07'57
2 25 NUÑEZ GURTUBAY Mikel (LASA) 2h08'01
3 4 OTER QUINTANA Alberto (ACHO) 2h08'07
4 10 GISASOLA ZUAZO Iakes (EINN) 2h08'09
5 3 HERNANDO SANCHEZ Alberto (ACHO) 2h08'09

MASTER 50-60

Clasificación de etapa

1 413 NEGRETE INCERA Oscar (UNI2) 2h07'57
2 402 DUÑABEITIA MUÑOZ Jose Maria (EINN) 2h08'09
3 412 VAZQUEZ CASTRO Manuel (NORI) 2h08'11
4 411 TAJES FONTAN Jose Maria (NORI) 2h08'11
5 406 MADRAZO MUELA David (GORO) 2h08'11

OPEN

Clasificación de etapa

1 155 SANCHEZ RESTREPO Camilo Andres (GETA) 2h07'59
2 152 LOPEZ MOLINA Cristian Camilo (TURI) 2h08'09
3 156 IGLESIAS FERNANDEZ Alejandro (GORO) 2h08'09
4 153 INDAKOETXEA BARBERENA Jon (DGAI) 2h08'11
5 164 CAMARA ALESANCO Oscar (CSPO) 2h08'11

Cántabros · Clasificación general

1 413 NEGRETE INCERA Oscar (UNI2) 2h07'57
2 25 NUÑEZ GURTUBAY Mikel (LASA) 2h08'01
3 156 IGLESIAS FERNANDEZ Alejandro (GORO) 2h08'09

MASTER 30 · Clasificación general

1 301 ARIZMENDI LARRAÑAGA Imanol (ACHO) 2h07'57
2 328 TORRES ESTEVEZ Fco Javier (GETA) 2h07'57
3 325 LAFUENTE BENEJAM Imanol (GETA) 2h07'59
4 326 PEON FERNANDEZ Elias (GETA) 2h08'03
5 315 VILCHES HORTIGUELA Javier (CCB) 2h08'09

MASTER 40 · Clasificación general

1 7 NAVARRO SANCHEZ Luis (TURI) 2h07'57
2 25 NUÑEZ GURTUBAY Mikel (LASA) 2h08'01
3 4 OTER QUINTANA Alberto (ACHO) 2h08'07
4 10 GISASOLA ZUAZO Iakes (EINN) 2h08'09
5 3 HERNANDO SANCHEZ Alberto (ACHO) 2h08'09

MASTER 50-60 · Clasificación general

1 413 NEGRETE INCERA Oscar (UNI2) 2h07'57
2 402 DUÑABEITIA MUÑOZ Jose Maria (EINN) 2h08'09
3 412 VAZQUEZ CASTRO Manuel (NORI) 2h08'11
4 411 TAJES FONTAN Jose Maria (NORI) 2h08'11
5 406 MADRAZO MUELA David (GORO) 2h08'11

OPEN · Clasificación general

1 155 SANCHEZ RESTREPO Camilo Andres (GETA) 2h07'59
2 152 LOPEZ MOLINA Cristian Camilo (TURI) 2h08'09
3 156 IGLESIAS FERNANDEZ Alejandro (GORO) 2h08'09
4 153 INDAKOETXEA BARBERENA Jon (DGAI) 2h08'11
5 164 CAMARA ALESANCO Oscar (CSPO) 2h08'11



VUELTA A CANTABRIA MASTER 2024

Resultados -  Etapa 1 - VUELTA A CANTABRIA MASTER / GRAN PREMIO SPORTPUBLIC - 90,7 km 42,53 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

1 301 ARIZMENDI LARRAÑAGA Imanol MASTER 30 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 2h07'57 -
2 7 NAVARRO SANCHEZ Luis MASTER 40 CLUB CICLISTA TURIASO TEAM 2h07'57 -
3 328 TORRES ESTEVEZ Fco Javier MASTER 30 GETAFE C.C. 2h07'57 -
4 413 NEGRETE INCERA Oscar MASTER 50 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 2h07'57 -
5 325 LAFUENTE BENEJAM Imanol MASTER 30 GETAFE C.C. 2h07'59 +0:02
6 155 SANCHEZ RESTREPO Camilo Andres ELITE GETAFE C.C. 2h07'59 +0:02
7 25 NUÑEZ GURTUBAY Mikel MASTER 40 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h08'01 +0:04
8 326 PEON FERNANDEZ Elias MASTER 30 GETAFE C.C. 2h08'03 +0:06
9 4 OTER QUINTANA Alberto MASTER 40 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 2h08'07 +0:10

10 315 VILCHES HORTIGUELA Javier MASTER 30 CCB - NORPETROL 2h08'09 +0:12
11 10 GISASOLA ZUAZO Iakes MASTER 40 EINNEK ONA CYCLING TEAM 2h08'09 +0:12
12 152 LOPEZ MOLINA Cristian Camilo ELITE CLUB CICLISTA TURIASO TEAM 2h08'09 +0:12
13 324 REMENTERIA MARTITEGUI Xabier MASTER 30 ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E 2h08'09 +0:12
14 313 GARCIA MENDEZ Pablo MASTER 30 ASTORGA, C.D.C. 2h08'09 +0:12
15 338 CEBALLOS ARRIZABALAGA Zigor MASTER 30 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 2h08'09 +0:12
16 156 IGLESIAS FERNANDEZ Alejandro ELITE GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'09 +0:12
17 3 HERNANDO SANCHEZ Alberto MASTER 40 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 2h08'09 +0:12
18 402 DUÑABEITIA MUÑOZ Jose Maria MASTER 50 EINNEK ONA CYCLING TEAM 2h08'09 +0:12
19 336 COLAS LOPEZ Jose MASTER 30 LOSADA Y ASOCIADOS-S&D, C.D.E. 2h08'11 +0:14
20 305 RODRIGUEZ VILLAMAYOR Jesus MASTER 30 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 2h08'11 +0:14
21 32 ASPIREZ NAVARIDAS Sergio MASTER 40 LASTRA TEAM BIKES 2h08'11 +0:14
22 29 UBERUAGA NATXIONDO Iban MASTER 40 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h08'11 +0:14
23 309 SEGUROLA ALCORTA Egoitz MASTER 30 ADDAIAX CYCLING TEAM 2h08'11 +0:14
24 38 MERINO ANGULO Ignacio MASTER 40 LOS MATORRIZOS BUSTILLO, CD 2h08'11 +0:14
25 153 INDAKOETXEA BARBERENA Jon ELITE DONOSTI GAIN S.C.D. 2h08'11 +0:14
26 164 CAMARA ALESANCO Oscar ELITE CICLO SPORT GRUPO DEPORTIVO 2h08'11 +0:14
27 43 MARTINEZ RENEDO Asier MASTER 40 NORINVER CYCLING TEAM 2h08'11 +0:14
28 331 GARCIA PEREZ Ruben MASTER 30 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'11 +0:14
29 341 ZULOAGA ARIÑO Jon MASTER 30 EINNEK ONA CYCLING TEAM 2h08'11 +0:14
30 322 MANJON ALVAREZ Jon Ander MASTER 30 ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E 2h08'11 +0:14
31 337 AZCONA ZAPICO Valentin MASTER 30 NOJA, CLUB CICLISTA 2h08'11 +0:14
32 159 CASAS PALACIOS Javier SUB-23 PROBIKES RIOJA VLAD DASCALAU T 2h08'11 +0:14
33 50 GARCIA FERNANDEZ Jairo MASTER 40 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 2h08'11 +0:14
34 46 AMATRIAIN NIÑO Peio MASTER 40 SARRIBIKES, CLUB DEPORTIVO 2h08'11 +0:14
35 412 VAZQUEZ CASTRO Manuel MASTER 50 NORINVER CYCLING TEAM 2h08'11 +0:14
36 6 ZEBERIO MORRAS Ion MASTER 40 BAXURDE T.E. 2h08'11 +0:14
37 27 PRIETO DIAZ David MASTER 40 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h08'11 +0:14
38 334 CARABIAS LOPEZ David MASTER 30 KAZAJOZ TEAM PETROGOLD 2h08'11 +0:14
39 411 TAJES FONTAN Jose Maria MASTER 50 NORINVER CYCLING TEAM 2h08'11 +0:14
40 28 PRIETO GONZALEZ Ruben MASTER 40 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h08'11 +0:14
41 406 MADRAZO MUELA David MASTER 50 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'11 +0:14
42 303 DE GREGORIO DE JUAN Alfredo MASTER 30 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 2h08'11 +0:14
43 163 ALONSO MARTINEZ Daniel ELITE STAGIAIRES C.C., CDF 2h08'11 +0:14
44 339 ECHEVARRIA FLORES Asier MASTER 30 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 2h08'11 +0:14
45 22 FERNANDEZ TEJERIA Sergio MASTER 40 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'11 +0:14
46 404 BLAZQUEZ CASTAÑO Francisco MASTER 50 GETAFE C.C. 2h08'11 +0:14
47 34 MONTEJO ALONSO Angel MASTER 40 LASTRA TEAM BIKES 2h08'19 +0:22



VUELTA A CANTABRIA MASTER 2024

Resultados -  Etapa 1 - VUELTA A CANTABRIA MASTER / GRAN PREMIO SPORTPUBLIC - 90,7 km 42,53 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

48 316 ARANA CARRERA Bautista MASTER 30 COSTA ESMERALDA, C.C. 2h08'19 +0:22
49 47 TORREBLANCA EZA Luis Miguel MASTER 40 SARRIBIKES, CLUB DEPORTIVO 2h08'19 +0:22
50 157 LLANO LAGO Unai SUB-23 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'19 +0:22
51 16 PUENTE MORENO Gabriel MASTER 40 GETAFE C.C. 2h08'19 +0:22
52 414 URIARTE ARRI Pablo MASTER 50 URDULIZKO TROPEL T.K.E. 2h08'19 +0:22
53 21 FERNANDEZ HERRERA Fco. Borja MASTER 40 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'19 +0:22
54 20 EXPOSITO FERNANDEZ Jose Manuel MASTER 40 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'19 +0:22
55 405 GOROSTIZA MEDIAVILLA Edorta MASTER 50 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'19 +0:22
56 161 VEGA BARRIO Miguel Angel ELITE PROBIKES RIOJA VLAD DASCALAU T 2h08'19 +0:22
57 416 SAENZ DIEZ David MASTER 50 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h08'19 +0:22
58 330 EXPOSITO CASTILLO Eduardo MASTER 30 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'19 +0:22
59 39 SAIZ SOTO Alberto MASTER 40 LUYMA GRUPO DEPORTIVO 2h08'19 +0:22
60 308 SALAZAR ARANSAEZ Daniel MASTER 30 ADDAIAX CYCLING TEAM 2h08'26 +0:29
61 321 TALEGON  PARADA Jon MASTER 30 EINNEK ONA CYCLING TEAM 2h08'26 +0:29
62 2 GUTIERREZ SACRISTAN Alberto MASTER 40 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 2h08'27 +0:30
63 53 LLANO ESCUDERO Angel MASTER 40 COSTA ESMERALDA, C.C. 2h08'27 +0:30
64 332 ROJAS RODRIGUEZ Jose Francisco MASTER 30 INDEPENDIENTE 2h08'29 +0:32
65 24 COLUNGA ORDOÑEZ Miguel Angel MASTER 40 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h08'31 +0:34
66 323 QUINTAIROS ALEJOS Jorge MASTER 30 ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E 2h08'31 +0:34
67 51 GARCIA FERNANDEZ Jorge MASTER 40 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 2h08'31 +0:34
68 23 RUIZ DORADO Jose Luis MASTER 40 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'32 +0:35
69 306 BARRAL JUEZ Iosu MASTER 30 ADDAIAX CYCLING TEAM 2h08'34 +0:37
70 26 PANDO MIER Manuel MASTER 40 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h08'34 +0:37
71 408 FERNANDEZ BLANCO Carlos MASTER 50 NORINVER CYCLING TEAM 2h08'34 +0:37
72 31 ALDAITURRIAGA SANTAMARIA Josu MASTER 40 LASTRA TEAM BIKES 2h08'34 +0:37
73 329 CANO LOPEZ Adrian MASTER 30 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'34 +0:37
74 335 SAINZ PEREZ Sergio MASTER 30 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h08'34 +0:37
75 18 SERRANO MORON Fermin MASTER 40 GETAFE C.C. 2h08'34 +0:37
76 48 VILLAREJO HERNANDEZ Sergio MASTER 40 STAGIAIRES C.C., CDF 2h08'34 +0:37
77 401 GALLEGO MARIN Javier MASTER 50 CARES DEVA 2h08'34 +0:37
78 317 LOPEZ ROMERA Pedro Javier MASTER 30 COSTABIKE C.C. 2h08'34 +0:37
79 162 OLLERO FRANCIA Lander SUB-23 SIMA CEPIAL 2h08'40 +0:43
80 310 UGARTETXEA RODRIGUEZ Jon MASTER 30 ADDAIAX CYCLING TEAM 2h08'40 +0:43
81 35 NOZAL VEGA Carlos MASTER 40 LASTRA TEAM BIKES 2h08'40 +0:43
82 314 ESCANCIANO VILLARROEL Jesus Javier MASTER 30 CCB - NORPETROL 2h08'45 +0:48
83 415 FERNANDEZ LAMAS Jose Francisco MASTER 60 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 2h08'45 +0:48
84 15 MARTIN MONTORO Enrique MASTER 40 GETAFE C.C. 2h08'46 +0:49
85 318 NIETO CARRERO Alvaro MASTER 30 EGUESIBAR CLUB CICLISTA 2h08'46 +0:49
86 151 DOMINGUEZ CALVO Arturo ELITE ABODI, CLUB CICLISTA 2h08'51 +0:54
87 36 ZULOAGA SANZ Francisco Jose MASTER 40 LASTRA TEAM BIKES 2h08'55 +0:58
88 55 MUELA HERRERA Javier MASTER 40 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'56 +0:59
89 49 DELGADO ARTOLA Juan Ramon MASTER 40 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 2h09'02 +1:05
90 41 LEIRA PENA Miguel MASTER 40 NORINVER CYCLING TEAM 2h09'02 +1:05
91 160 VALBUENA ORTIZ Babington Alexander SUB-23 PROBIKES RIOJA VLAD DASCALAU T 2h09'04 +1:07
92 342 QUEVEDO DIAZ DE RIVAVELARDE Marcos MASTER 30 GOROS BIKE - SALCEDO 2h09'06 +1:09
93 419 MIÑO SANDE Juan Carlos MASTER 50 NORINVER CYCLING TEAM 2h09'06 +1:09
94 304 DE SEBASTIAN NAVAS Eduardo MASTER 30 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 2h09'10 +1:13



VUELTA A CANTABRIA MASTER 2024

Resultados -  Etapa 1 - VUELTA A CANTABRIA MASTER / GRAN PREMIO SPORTPUBLIC - 90,7 km 42,53 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

95 30 VAAMONDE GARCIA Santi MASTER 40 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h09'12 +1:15
96 407 ANDIKOETXEA ZAPATA Jose Luis MASTER 50 IRUÑAKO TXIRRINDULARIAK,  CLUB 2h09'16 +1:19
97 9 DEL BARRIO RAMOS Ivan Lorenzo MASTER 40 DESNIVEL +, C.D. 2h09'19 +1:22
98 12 MONTERO BALADIA Miguel MASTER 40 E. LECLERC SORIA 2h09'23 +1:26
99 17 RODRIGUEZ SANCHEZ David MASTER 40 GETAFE C.C. 2h09'28 +1:31

100 14 LOPEZ RODRIGUEZ Javier MASTER 40 GETAFE C.C. 2h09'28 +1:31
101 13 DIAZ FRESNO Pedro Pablo MASTER 40 GETAFE C.C. 2h09'28 +1:31
102 44 SANTIAGO BLANCO Tito MASTER 40 NORINVER CYCLING TEAM 2h09'59 +2:02
103 11 CRUZ DIAZ Oscar MASTER 40 EL CUBIO, CLUB DEPORTIVO 2h10'05 +2:08
104 403 MARTIN RUIZ Luis MASTER 50 ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E 2h10'05 +2:08
105 33 HELGUERA VELAR Pedro Claudio MASTER 40 LASTRA TEAM BIKES 2h10'10 +2:13
106 1 ALONSO GARCIA Emilio MASTER 40 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 2h10'29 +2:32
107 37 LIGERO LOPEZ Alberto MASTER 40 LOS MATORRIZOS BUSTILLO, CD 2h11'42 +3:45



VUELTA A CANTABRIA MASTER / GRAN PREMIO SPORTPUBLIC

CLASIFICACIÓN POR PUNTOS

1 301 ARIZMENDI LARRAÑAGA Imanol (ACHO) MASTER 30 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 25 ptos

2 7 NAVARRO SANCHEZ Luis (TURI) MASTER 40 CLUB CICLISTA TURIASO TEAM 20 ptos

3 328 TORRES ESTEVEZ Fco Javier (GETA) MASTER 30 GETAFE C.C. 16 ptos

4 413 NEGRETE INCERA Oscar (UNI2) MASTER 50 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 14 ptos

5 325 LAFUENTE BENEJAM Imanol (GETA) MASTER 30 GETAFE C.C. 12 ptos

6 155 SANCHEZ RESTREPO Camilo Andres (GETA) ELITE GETAFE C.C. 10 ptos

7 25 NUÑEZ GURTUBAY Mikel (LASA) MASTER 40 LASAL COCINAS / CRAEGA 9 ptos

8 326 PEON FERNANDEZ Elias (GETA) MASTER 30 GETAFE C.C. 8 ptos

9 4 OTER QUINTANA Alberto (ACHO) MASTER 40 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 7 ptos

10 315 VILCHES HORTIGUELA Javier (CCB) MASTER 30 CCB - NORPETROL 6 ptos

11 10 GISASOLA ZUAZO Iakes (EINN) MASTER 40 EINNEK ONA CYCLING TEAM 5 ptos

12 152 LOPEZ MOLINA Cristian Camilo (TURI) ELITE CLUB CICLISTA TURIASO TEAM 4 ptos

13 324 REMENTERIA MARTITEGUI Xabier (ELBB) MASTER 30 ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E 3 ptos

14 313 GARCIA MENDEZ Pablo (ASTO) MASTER 30 ASTORGA, C.D.C. 2 ptos

15 338 CEBALLOS ARRIZABALAGA Zigor (UNI2) MASTER 30 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 1 ptos



VUELTA A CANTABRIA MASTER / GRAN PREMIO SPORTPUBLIC

CLASIFICACIÓN DE LA MONTAÑA

1 301 ARIZMENDI LARRAÑAGA Imanol (ACHO) MASTER 30 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 3 ptos

2 7 NAVARRO SANCHEZ Luis (TURI) MASTER 40 CLUB CICLISTA TURIASO TEAM 2 ptos

3 328 TORRES ESTEVEZ Fco Javier (GETA) MASTER 30 GETAFE C.C. 1 ptos



VUELTA A CANTABRIA MASTER / GRAN PREMIO SPORTPUBLIC

Metas Volantes · Clasificación general después de la etapa 1

1 341 ZULOAGA ARIÑO Jon (EINN) MASTER 30 EINNEK ONA CYCLING TEAM 5 ptos

2 315 VILCHES HORTIGUELA Javier (CCB) MASTER 30 CCB - NORPETROL 3 ptos

3 1 ALONSO GARCIA Emilio (ACHO) MASTER 40 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 3 ptos

4 21 FERNANDEZ HERRERA Fco. Borja (GORO) MASTER 40 GOROS BIKE - SALCEDO 2 ptos

5 13 DIAZ FRESNO Pedro Pablo (GETA) MASTER 40 GETAFE C.C. 2 ptos

6 38 MERINO ANGULO Ignacio (MATO) MASTER 40 LOS MATORRIZOS BUSTILLO, CD 1 ptos

7 22 FERNANDEZ TEJERIA Sergio (GORO) MASTER 40 GOROS BIKE - SALCEDO 1 ptos

8 49 DELGADO ARTOLA Juan Ramon (UNI2) MASTER 40 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 1 ptos



VUELTA A CANTABRIA MASTER / GRAN PREMIO SPORTPUBLIC

Cántabros · Clasificación general después de la etapa 1

1 413 NEGRETE INCERA Oscar (UNI2) MASTER 50 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 2h07'57
2 25 NUÑEZ GURTUBAY Mikel (LASA) MASTER 40 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h08'01
3 156 IGLESIAS FERNANDEZ Alejandro (GORO) ELITE GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'09
4 336 COLAS LOPEZ Jose (LOSA) MASTER 30 LOSADA Y ASOCIADOS-S&D, C.D.E. 2h08'11
5 32 ASPIREZ NAVARIDAS Sergio (LAST) MASTER 40 LASTRA TEAM BIKES 2h08'11
6 38 MERINO ANGULO Ignacio (MATO) MASTER 40 LOS MATORRIZOS BUSTILLO, CD 2h08'11
7 43 MARTINEZ RENEDO Asier (NORI) MASTER 40 NORINVER CYCLING TEAM 2h08'11
8 331 GARCIA PEREZ Ruben (GORO) MASTER 30 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'11
9 337 AZCONA ZAPICO Valentin (NOJA) MASTER 30 NOJA, CLUB CICLISTA 2h08'11

10 50 GARCIA FERNANDEZ Jairo (UNI2) MASTER 40 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 2h08'11
11 406 MADRAZO MUELA David (GORO) MASTER 50 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'11
12 22 FERNANDEZ TEJERIA Sergio (GORO) MASTER 40 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'11
13 34 MONTEJO ALONSO Angel (LAST) MASTER 40 LASTRA TEAM BIKES 2h08'19
14 316 ARANA CARRERA Bautista (ESME) MASTER 30 COSTA ESMERALDA, C.C. 2h08'19
15 157 LLANO LAGO Unai (GORO) SUB-23 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'19
16 21 FERNANDEZ HERRERA Fco. Borja (GORO) MASTER 40 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'19
17 20 EXPOSITO FERNANDEZ Jose Manuel (GORO) MASTER 40 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'19
18 405 GOROSTIZA MEDIAVILLA Edorta (GORO) MASTER 50 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'19
19 416 SAENZ DIEZ David (LASA) MASTER 50 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h08'19
20 330 EXPOSITO CASTILLO Eduardo (GORO) MASTER 30 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'19
21 39 SAIZ SOTO Alberto (LUYM) MASTER 40 LUYMA GRUPO DEPORTIVO 2h08'19
22 53 LLANO ESCUDERO Angel (ESME) MASTER 40 COSTA ESMERALDA, C.C. 2h08'27
23 23 RUIZ DORADO Jose Luis (GORO) MASTER 40 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'32
24 408 FERNANDEZ BLANCO Carlos (NORI) MASTER 50 NORINVER CYCLING TEAM 2h08'34
25 31 ALDAITURRIAGA SANTAMARIA Josu (LAST) MASTER 40 LASTRA TEAM BIKES 2h08'34
26 329 CANO LOPEZ Adrian (GORO) MASTER 30 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'34
27 317 LOPEZ ROMERA Pedro Javier (CBIK) MASTER 30 COSTABIKE C.C. 2h08'34
28 35 NOZAL VEGA Carlos (LAST) MASTER 40 LASTRA TEAM BIKES 2h08'40
29 415 FERNANDEZ LAMAS Jose Francisco (UNI2) MASTER 60 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 2h08'45
30 36 ZULOAGA SANZ Francisco Jose (LAST) MASTER 40 LASTRA TEAM BIKES 2h08'55
31 55 MUELA HERRERA Javier (GORO) MASTER 40 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'56
32 342 QUEVEDO DIAZ DE RIVAVELARDE Marcos (GORO) MASTER 30 GOROS BIKE - SALCEDO 2h09'06
33 11 CRUZ DIAZ Oscar (CUBI) MASTER 40 EL CUBIO, CLUB DEPORTIVO 2h10'05
34 33 HELGUERA VELAR Pedro Claudio (LAST) MASTER 40 LASTRA TEAM BIKES 2h10'10



VUELTA A CANTABRIA MASTER 2024 90,7 km

CLASIFICACIÓN GENERAL

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

1 301 ARIZMENDI LARRAÑAGA Imanol MASTER 30 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 2h07'57 -
2 7 NAVARRO SANCHEZ Luis MASTER 40 CLUB CICLISTA TURIASO TEAM 2h07'57 -
3 328 TORRES ESTEVEZ Fco Javier MASTER 30 GETAFE C.C. 2h07'57 -
4 413 NEGRETE INCERA Oscar MASTER 50 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 2h07'57 -
5 325 LAFUENTE BENEJAM Imanol MASTER 30 GETAFE C.C. 2h07'59 +0:02
6 155 SANCHEZ RESTREPO Camilo Andres ELITE GETAFE C.C. 2h07'59 +0:02
7 25 NUÑEZ GURTUBAY Mikel MASTER 40 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h08'01 +0:04
8 326 PEON FERNANDEZ Elias MASTER 30 GETAFE C.C. 2h08'03 +0:06
9 4 OTER QUINTANA Alberto MASTER 40 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 2h08'07 +0:10

10 315 VILCHES HORTIGUELA Javier MASTER 30 CCB - NORPETROL 2h08'09 +0:12
11 10 GISASOLA ZUAZO Iakes MASTER 40 EINNEK ONA CYCLING TEAM 2h08'09 +0:12
12 152 LOPEZ MOLINA Cristian Camilo ELITE CLUB CICLISTA TURIASO TEAM 2h08'09 +0:12
13 324 REMENTERIA MARTITEGUI Xabier MASTER 30 ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E 2h08'09 +0:12
14 313 GARCIA MENDEZ Pablo MASTER 30 ASTORGA, C.D.C. 2h08'09 +0:12
15 338 CEBALLOS ARRIZABALAGA Zigor MASTER 30 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 2h08'09 +0:12
16 156 IGLESIAS FERNANDEZ Alejandro ELITE GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'09 +0:12
17 3 HERNANDO SANCHEZ Alberto MASTER 40 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 2h08'09 +0:12
18 402 DUÑABEITIA MUÑOZ Jose Maria MASTER 50 EINNEK ONA CYCLING TEAM 2h08'09 +0:12
19 336 COLAS LOPEZ Jose MASTER 30 LOSADA Y ASOCIADOS-S&D, C.D.E. 2h08'11 +0:14
20 305 RODRIGUEZ VILLAMAYOR Jesus MASTER 30 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 2h08'11 +0:14
21 32 ASPIREZ NAVARIDAS Sergio MASTER 40 LASTRA TEAM BIKES 2h08'11 +0:14
22 29 UBERUAGA NATXIONDO Iban MASTER 40 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h08'11 +0:14
23 309 SEGUROLA ALCORTA Egoitz MASTER 30 ADDAIAX CYCLING TEAM 2h08'11 +0:14
24 38 MERINO ANGULO Ignacio MASTER 40 LOS MATORRIZOS BUSTILLO, CD 2h08'11 +0:14
25 153 INDAKOETXEA BARBERENA Jon ELITE DONOSTI GAIN S.C.D. 2h08'11 +0:14
26 164 CAMARA ALESANCO Oscar ELITE CICLO SPORT GRUPO DEPORTIVO 2h08'11 +0:14
27 43 MARTINEZ RENEDO Asier MASTER 40 NORINVER CYCLING TEAM 2h08'11 +0:14
28 331 GARCIA PEREZ Ruben MASTER 30 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'11 +0:14
29 341 ZULOAGA ARIÑO Jon MASTER 30 EINNEK ONA CYCLING TEAM 2h08'11 +0:14
30 322 MANJON ALVAREZ Jon Ander MASTER 30 ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E 2h08'11 +0:14
31 337 AZCONA ZAPICO Valentin MASTER 30 NOJA, CLUB CICLISTA 2h08'11 +0:14
32 159 CASAS PALACIOS Javier SUB-23 PROBIKES RIOJA VLAD DASCALAU T 2h08'11 +0:14
33 50 GARCIA FERNANDEZ Jairo MASTER 40 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 2h08'11 +0:14
34 46 AMATRIAIN NIÑO Peio MASTER 40 SARRIBIKES, CLUB DEPORTIVO 2h08'11 +0:14
35 412 VAZQUEZ CASTRO Manuel MASTER 50 NORINVER CYCLING TEAM 2h08'11 +0:14
36 6 ZEBERIO MORRAS Ion MASTER 40 BAXURDE T.E. 2h08'11 +0:14
37 27 PRIETO DIAZ David MASTER 40 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h08'11 +0:14
38 334 CARABIAS LOPEZ David MASTER 30 KAZAJOZ TEAM PETROGOLD 2h08'11 +0:14
39 411 TAJES FONTAN Jose Maria MASTER 50 NORINVER CYCLING TEAM 2h08'11 +0:14
40 28 PRIETO GONZALEZ Ruben MASTER 40 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h08'11 +0:14
41 406 MADRAZO MUELA David MASTER 50 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'11 +0:14
42 303 DE GREGORIO DE JUAN Alfredo MASTER 30 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 2h08'11 +0:14
43 163 ALONSO MARTINEZ Daniel ELITE STAGIAIRES C.C., CDF 2h08'11 +0:14
44 339 ECHEVARRIA FLORES Asier MASTER 30 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 2h08'11 +0:14
45 22 FERNANDEZ TEJERIA Sergio MASTER 40 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'11 +0:14
46 404 BLAZQUEZ CASTAÑO Francisco MASTER 50 GETAFE C.C. 2h08'11 +0:14



VUELTA A CANTABRIA MASTER 2024 90,7 km

CLASIFICACIÓN GENERAL

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

47 34 MONTEJO ALONSO Angel MASTER 40 LASTRA TEAM BIKES 2h08'19 +0:22
48 316 ARANA CARRERA Bautista MASTER 30 COSTA ESMERALDA, C.C. 2h08'19 +0:22
49 47 TORREBLANCA EZA Luis Miguel MASTER 40 SARRIBIKES, CLUB DEPORTIVO 2h08'19 +0:22
50 157 LLANO LAGO Unai SUB-23 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'19 +0:22
51 16 PUENTE MORENO Gabriel MASTER 40 GETAFE C.C. 2h08'19 +0:22
52 414 URIARTE ARRI Pablo MASTER 50 URDULIZKO TROPEL T.K.E. 2h08'19 +0:22
53 21 FERNANDEZ HERRERA Fco. Borja MASTER 40 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'19 +0:22
54 20 EXPOSITO FERNANDEZ Jose Manuel MASTER 40 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'19 +0:22
55 405 GOROSTIZA MEDIAVILLA Edorta MASTER 50 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'19 +0:22
56 161 VEGA BARRIO Miguel Angel ELITE PROBIKES RIOJA VLAD DASCALAU T 2h08'19 +0:22
57 416 SAENZ DIEZ David MASTER 50 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h08'19 +0:22
58 330 EXPOSITO CASTILLO Eduardo MASTER 30 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'19 +0:22
59 39 SAIZ SOTO Alberto MASTER 40 LUYMA GRUPO DEPORTIVO 2h08'19 +0:22
60 308 SALAZAR ARANSAEZ Daniel MASTER 30 ADDAIAX CYCLING TEAM 2h08'26 +0:29
61 321 TALEGON  PARADA Jon MASTER 30 EINNEK ONA CYCLING TEAM 2h08'26 +0:29
62 2 GUTIERREZ SACRISTAN Alberto MASTER 40 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 2h08'27 +0:30
63 53 LLANO ESCUDERO Angel MASTER 40 COSTA ESMERALDA, C.C. 2h08'27 +0:30
64 332 ROJAS RODRIGUEZ Jose Francisco MASTER 30 INDEPENDIENTE 2h08'29 +0:32
65 24 COLUNGA ORDOÑEZ Miguel Angel MASTER 40 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h08'31 +0:34
66 323 QUINTAIROS ALEJOS Jorge MASTER 30 ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E 2h08'31 +0:34
67 51 GARCIA FERNANDEZ Jorge MASTER 40 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 2h08'31 +0:34
68 23 RUIZ DORADO Jose Luis MASTER 40 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'32 +0:35
69 306 BARRAL JUEZ Iosu MASTER 30 ADDAIAX CYCLING TEAM 2h08'34 +0:37
70 26 PANDO MIER Manuel MASTER 40 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h08'34 +0:37
71 408 FERNANDEZ BLANCO Carlos MASTER 50 NORINVER CYCLING TEAM 2h08'34 +0:37
72 31 ALDAITURRIAGA SANTAMARIA Josu MASTER 40 LASTRA TEAM BIKES 2h08'34 +0:37
73 329 CANO LOPEZ Adrian MASTER 30 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'34 +0:37
74 335 SAINZ PEREZ Sergio MASTER 30 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h08'34 +0:37
75 18 SERRANO MORON Fermin MASTER 40 GETAFE C.C. 2h08'34 +0:37
76 48 VILLAREJO HERNANDEZ Sergio MASTER 40 STAGIAIRES C.C., CDF 2h08'34 +0:37
77 401 GALLEGO MARIN Javier MASTER 50 CARES DEVA 2h08'34 +0:37
78 317 LOPEZ ROMERA Pedro Javier MASTER 30 COSTABIKE C.C. 2h08'34 +0:37
79 162 OLLERO FRANCIA Lander SUB-23 SIMA CEPIAL 2h08'40 +0:43
80 310 UGARTETXEA RODRIGUEZ Jon MASTER 30 ADDAIAX CYCLING TEAM 2h08'40 +0:43
81 35 NOZAL VEGA Carlos MASTER 40 LASTRA TEAM BIKES 2h08'40 +0:43
82 314 ESCANCIANO VILLARROEL Jesus Javier MASTER 30 CCB - NORPETROL 2h08'45 +0:48
83 415 FERNANDEZ LAMAS Jose Francisco MASTER 60 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 2h08'45 +0:48
84 15 MARTIN MONTORO Enrique MASTER 40 GETAFE C.C. 2h08'46 +0:49
85 318 NIETO CARRERO Alvaro MASTER 30 EGUESIBAR CLUB CICLISTA 2h08'46 +0:49
86 151 DOMINGUEZ CALVO Arturo ELITE ABODI, CLUB CICLISTA 2h08'51 +0:54
87 36 ZULOAGA SANZ Francisco Jose MASTER 40 LASTRA TEAM BIKES 2h08'55 +0:58
88 55 MUELA HERRERA Javier MASTER 40 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'56 +0:59
89 49 DELGADO ARTOLA Juan Ramon MASTER 40 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 2h09'02 +1:05
90 41 LEIRA PENA Miguel MASTER 40 NORINVER CYCLING TEAM 2h09'02 +1:05
91 160 VALBUENA ORTIZ Babington Alexander SUB-23 PROBIKES RIOJA VLAD DASCALAU T 2h09'04 +1:07
92 342 QUEVEDO DIAZ DE RIVAVELARDE Marcos MASTER 30 GOROS BIKE - SALCEDO 2h09'06 +1:09



VUELTA A CANTABRIA MASTER 2024 90,7 km

CLASIFICACIÓN GENERAL

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

93 419 MIÑO SANDE Juan Carlos MASTER 50 NORINVER CYCLING TEAM 2h09'06 +1:09
94 304 DE SEBASTIAN NAVAS Eduardo MASTER 30 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 2h09'10 +1:13
95 30 VAAMONDE GARCIA Santi MASTER 40 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h09'12 +1:15
96 407 ANDIKOETXEA ZAPATA Jose Luis MASTER 50 IRUÑAKO TXIRRINDULARIAK,  CLUB 2h09'16 +1:19
97 9 DEL BARRIO RAMOS Ivan Lorenzo MASTER 40 DESNIVEL +, C.D. 2h09'19 +1:22
98 12 MONTERO BALADIA Miguel MASTER 40 E. LECLERC SORIA 2h09'23 +1:26
99 17 RODRIGUEZ SANCHEZ David MASTER 40 GETAFE C.C. 2h09'28 +1:31

100 14 LOPEZ RODRIGUEZ Javier MASTER 40 GETAFE C.C. 2h09'28 +1:31
101 13 DIAZ FRESNO Pedro Pablo MASTER 40 GETAFE C.C. 2h09'28 +1:31
102 44 SANTIAGO BLANCO Tito MASTER 40 NORINVER CYCLING TEAM 2h09'59 +2:02
103 11 CRUZ DIAZ Oscar MASTER 40 EL CUBIO, CLUB DEPORTIVO 2h10'05 +2:08
104 403 MARTIN RUIZ Luis MASTER 50 ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E 2h10'05 +2:08
105 33 HELGUERA VELAR Pedro Claudio MASTER 40 LASTRA TEAM BIKES 2h10'10 +2:13
106 1 ALONSO GARCIA Emilio MASTER 40 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 2h10'29 +2:32
107 37 LIGERO LOPEZ Alberto MASTER 40 LOS MATORRIZOS BUSTILLO, CD 2h11'42 +3:45



VUELTA A CANTABRIA MASTER / GRAN PREMIO SPORTPUBLIC

MASTER 30 · Clasificación general después de la etapa 1

1 301 ARIZMENDI LARRAÑAGA Imanol (ACHO) MASTER 30 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 2h07'57
2 328 TORRES ESTEVEZ Fco Javier (GETA) MASTER 30 GETAFE C.C. 2h07'57
3 325 LAFUENTE BENEJAM Imanol (GETA) MASTER 30 GETAFE C.C. 2h07'59
4 326 PEON FERNANDEZ Elias (GETA) MASTER 30 GETAFE C.C. 2h08'03
5 315 VILCHES HORTIGUELA Javier (CCB) MASTER 30 CCB - NORPETROL 2h08'09
6 324 REMENTERIA MARTITEGUI Xabier (ELBB) MASTER 30 ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E 2h08'09
7 313 GARCIA MENDEZ Pablo (ASTO) MASTER 30 ASTORGA, C.D.C. 2h08'09
8 338 CEBALLOS ARRIZABALAGA Zigor (UNI2) MASTER 30 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 2h08'09
9 336 COLAS LOPEZ Jose (LOSA) MASTER 30 LOSADA Y ASOCIADOS-S&D, C.D.E. 2h08'11

10 305 RODRIGUEZ VILLAMAYOR Jesus (ACHO) MASTER 30 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 2h08'11
11 309 SEGUROLA ALCORTA Egoitz (ADDA) MASTER 30 ADDAIAX CYCLING TEAM 2h08'11
12 331 GARCIA PEREZ Ruben (GORO) MASTER 30 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'11
13 341 ZULOAGA ARIÑO Jon (EINN) MASTER 30 EINNEK ONA CYCLING TEAM 2h08'11
14 322 MANJON ALVAREZ Jon Ander (ELBB) MASTER 30 ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E 2h08'11
15 337 AZCONA ZAPICO Valentin (NOJA) MASTER 30 NOJA, CLUB CICLISTA 2h08'11
16 334 CARABIAS LOPEZ David (KAZA) MASTER 30 KAZAJOZ TEAM PETROGOLD 2h08'11
17 303 DE GREGORIO DE JUAN Alfredo (ACHO) MASTER 30 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 2h08'11
18 339 ECHEVARRIA FLORES Asier (UNI2) MASTER 30 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 2h08'11
19 316 ARANA CARRERA Bautista (ESME) MASTER 30 COSTA ESMERALDA, C.C. 2h08'19
20 330 EXPOSITO CASTILLO Eduardo (GORO) MASTER 30 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'19
21 308 SALAZAR ARANSAEZ Daniel (ADDA) MASTER 30 ADDAIAX CYCLING TEAM 2h08'26
22 321 TALEGON  PARADA Jon (EINN) MASTER 30 EINNEK ONA CYCLING TEAM 2h08'26
23 332 ROJAS RODRIGUEZ Jose Francisco (INDE) MASTER 30 INDEPENDIENTE 2h08'29
24 323 QUINTAIROS ALEJOS Jorge (ELBB) MASTER 30 ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E 2h08'31
25 306 BARRAL JUEZ Iosu (ADDA) MASTER 30 ADDAIAX CYCLING TEAM 2h08'34
26 329 CANO LOPEZ Adrian (GORO) MASTER 30 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'34
27 335 SAINZ PEREZ Sergio (LASA) MASTER 30 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h08'34
28 317 LOPEZ ROMERA Pedro Javier (CBIK) MASTER 30 COSTABIKE C.C. 2h08'34
29 310 UGARTETXEA RODRIGUEZ Jon (ADDA) MASTER 30 ADDAIAX CYCLING TEAM 2h08'40
30 314 ESCANCIANO VILLARROEL Jesus Javier (CCB) MASTER 30 CCB - NORPETROL 2h08'45
31 318 NIETO CARRERO Alvaro (EGUE) MASTER 30 EGUESIBAR CLUB CICLISTA 2h08'46
32 342 QUEVEDO DIAZ DE RIVAVELARDE Marcos (GORO) MASTER 30 GOROS BIKE - SALCEDO 2h09'06
33 304 DE SEBASTIAN NAVAS Eduardo (ACHO) MASTER 30 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 2h09'10



VUELTA A CANTABRIA MASTER / GRAN PREMIO SPORTPUBLIC

MASTER 40 · Clasificación general después de la etapa 1

1 7 NAVARRO SANCHEZ Luis (TURI) MASTER 40 CLUB CICLISTA TURIASO TEAM 2h07'57
2 25 NUÑEZ GURTUBAY Mikel (LASA) MASTER 40 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h08'01
3 4 OTER QUINTANA Alberto (ACHO) MASTER 40 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 2h08'07
4 10 GISASOLA ZUAZO Iakes (EINN) MASTER 40 EINNEK ONA CYCLING TEAM 2h08'09
5 3 HERNANDO SANCHEZ Alberto (ACHO) MASTER 40 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 2h08'09
6 32 ASPIREZ NAVARIDAS Sergio (LAST) MASTER 40 LASTRA TEAM BIKES 2h08'11
7 29 UBERUAGA NATXIONDO Iban (LASA) MASTER 40 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h08'11
8 38 MERINO ANGULO Ignacio (MATO) MASTER 40 LOS MATORRIZOS BUSTILLO, CD 2h08'11
9 43 MARTINEZ RENEDO Asier (NORI) MASTER 40 NORINVER CYCLING TEAM 2h08'11

10 50 GARCIA FERNANDEZ Jairo (UNI2) MASTER 40 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 2h08'11
11 46 AMATRIAIN NIÑO Peio (SARR) MASTER 40 SARRIBIKES, CLUB DEPORTIVO 2h08'11
12 6 ZEBERIO MORRAS Ion (BAXU) MASTER 40 BAXURDE T.E. 2h08'11
13 27 PRIETO DIAZ David (LASA) MASTER 40 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h08'11
14 28 PRIETO GONZALEZ Ruben (LASA) MASTER 40 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h08'11
15 22 FERNANDEZ TEJERIA Sergio (GORO) MASTER 40 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'11
16 34 MONTEJO ALONSO Angel (LAST) MASTER 40 LASTRA TEAM BIKES 2h08'19
17 47 TORREBLANCA EZA Luis Miguel (SARR) MASTER 40 SARRIBIKES, CLUB DEPORTIVO 2h08'19
18 16 PUENTE MORENO Gabriel (GETA) MASTER 40 GETAFE C.C. 2h08'19
19 21 FERNANDEZ HERRERA Fco. Borja (GORO) MASTER 40 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'19
20 20 EXPOSITO FERNANDEZ Jose Manuel (GORO) MASTER 40 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'19
21 39 SAIZ SOTO Alberto (LUYM) MASTER 40 LUYMA GRUPO DEPORTIVO 2h08'19
22 2 GUTIERREZ SACRISTAN Alberto (ACHO) MASTER 40 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 2h08'27
23 53 LLANO ESCUDERO Angel (ESME) MASTER 40 COSTA ESMERALDA, C.C. 2h08'27
24 24 COLUNGA ORDOÑEZ Miguel Angel (LASA) MASTER 40 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h08'31
25 51 GARCIA FERNANDEZ Jorge (UNI2) MASTER 40 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 2h08'31
26 23 RUIZ DORADO Jose Luis (GORO) MASTER 40 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'32
27 26 PANDO MIER Manuel (LASA) MASTER 40 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h08'34
28 31 ALDAITURRIAGA SANTAMARIA Josu (LAST) MASTER 40 LASTRA TEAM BIKES 2h08'34
29 18 SERRANO MORON Fermin (GETA) MASTER 40 GETAFE C.C. 2h08'34
30 48 VILLAREJO HERNANDEZ Sergio (STAG) MASTER 40 STAGIAIRES C.C., CDF 2h08'34
31 35 NOZAL VEGA Carlos (LAST) MASTER 40 LASTRA TEAM BIKES 2h08'40
32 15 MARTIN MONTORO Enrique (GETA) MASTER 40 GETAFE C.C. 2h08'46
33 36 ZULOAGA SANZ Francisco Jose (LAST) MASTER 40 LASTRA TEAM BIKES 2h08'55
34 55 MUELA HERRERA Javier (GORO) MASTER 40 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'56
35 49 DELGADO ARTOLA Juan Ramon (UNI2) MASTER 40 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 2h09'02
36 41 LEIRA PENA Miguel (NORI) MASTER 40 NORINVER CYCLING TEAM 2h09'02
37 30 VAAMONDE GARCIA Santi (LASA) MASTER 40 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h09'12
38 9 DEL BARRIO RAMOS Ivan Lorenzo (DESN) MASTER 40 DESNIVEL +, C.D. 2h09'19
39 12 MONTERO BALADIA Miguel (ELEC) MASTER 40 E. LECLERC SORIA 2h09'23
40 17 RODRIGUEZ SANCHEZ David (GETA) MASTER 40 GETAFE C.C. 2h09'28
41 14 LOPEZ RODRIGUEZ Javier (GETA) MASTER 40 GETAFE C.C. 2h09'28
42 13 DIAZ FRESNO Pedro Pablo (GETA) MASTER 40 GETAFE C.C. 2h09'28
43 44 SANTIAGO BLANCO Tito (NORI) MASTER 40 NORINVER CYCLING TEAM 2h09'59
44 11 CRUZ DIAZ Oscar (CUBI) MASTER 40 EL CUBIO, CLUB DEPORTIVO 2h10'05
45 33 HELGUERA VELAR Pedro Claudio (LAST) MASTER 40 LASTRA TEAM BIKES 2h10'10
46 1 ALONSO GARCIA Emilio (ACHO) MASTER 40 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 2h10'29
47 37 LIGERO LOPEZ Alberto (MATO) MASTER 40 LOS MATORRIZOS BUSTILLO, CD 2h11'42



VUELTA A CANTABRIA MASTER / GRAN PREMIO SPORTPUBLIC

MASTER 50-60 · Clasificación general después de la etapa 1

1 413 NEGRETE INCERA Oscar (UNI2) MASTER 50 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 2h07'57
2 402 DUÑABEITIA MUÑOZ Jose Maria (EINN) MASTER 50 EINNEK ONA CYCLING TEAM 2h08'09
3 412 VAZQUEZ CASTRO Manuel (NORI) MASTER 50 NORINVER CYCLING TEAM 2h08'11
4 411 TAJES FONTAN Jose Maria (NORI) MASTER 50 NORINVER CYCLING TEAM 2h08'11
5 406 MADRAZO MUELA David (GORO) MASTER 50 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'11
6 404 BLAZQUEZ CASTAÑO Francisco (GETA) MASTER 50 GETAFE C.C. 2h08'11
7 414 URIARTE ARRI Pablo (URDU) MASTER 50 URDULIZKO TROPEL T.K.E. 2h08'19
8 405 GOROSTIZA MEDIAVILLA Edorta (GORO) MASTER 50 GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'19
9 416 SAENZ DIEZ David (LASA) MASTER 50 LASAL COCINAS / CRAEGA 2h08'19

10 408 FERNANDEZ BLANCO Carlos (NORI) MASTER 50 NORINVER CYCLING TEAM 2h08'34
11 401 GALLEGO MARIN Javier (CARE) MASTER 50 CARES DEVA 2h08'34
12 415 FERNANDEZ LAMAS Jose Francisco (UNI2) MASTER 60 UNIDOS POR UN RETO-MOLA 2h08'45
13 419 MIÑO SANDE Juan Carlos (NORI) MASTER 50 NORINVER CYCLING TEAM 2h09'06
14 407 ANDIKOETXEA ZAPATA Jose Luis (IRUÑ) MASTER 50 IRUÑAKO TXIRRINDULARIAK,  CLUB 2h09'16
15 403 MARTIN RUIZ Luis (ELBB) MASTER 50 ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E 2h10'05



VUELTA A CANTABRIA MASTER / GRAN PREMIO SPORTPUBLIC

OPEN · Clasificación general después de la etapa 1

1 155 SANCHEZ RESTREPO Camilo Andres (GETA) ELITE GETAFE C.C. 2h07'59
2 152 LOPEZ MOLINA Cristian Camilo (TURI) ELITE CLUB CICLISTA TURIASO TEAM 2h08'09
3 156 IGLESIAS FERNANDEZ Alejandro (GORO) ELITE GOROS BIKE - SALCEDO 2h08'09
4 153 INDAKOETXEA BARBERENA Jon (DGAI) ELITE DONOSTI GAIN S.C.D. 2h08'11
5 164 CAMARA ALESANCO Oscar (CSPO) ELITE CICLO SPORT GRUPO DEPORTIVO 2h08'11
6 163 ALONSO MARTINEZ Daniel (STAG) ELITE STAGIAIRES C.C., CDF 2h08'11
7 161 VEGA BARRIO Miguel Angel (PRIO) ELITE PROBIKES RIOJA VLAD DASCALAU T 2h08'19
8 151 DOMINGUEZ CALVO Arturo (ABOD) ELITE ABODI, CLUB CICLISTA 2h08'51



VUELTA A CANTABRIA MASTER / GRAN PREMIO SPORTPUBLIC

CLASIFICACION POR EQUIPOS

Etapa

1. GETAFE C.C. 6h23'55 -
2. AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 6h24'13 +0'18
3. UNIDOS POR UN RETO-MOLA 6h24'17 +0'22
4. LASAL COCINAS / CRAEGA 6h24'23 +0'28
5. EINNEK ONA CYCLING TEAM 6h24'29 +0'34
6. GOROS BIKE - SALCEDO 6h24'31 +0'36
7. NORINVER CYCLING TEAM 6h24'33 +0'38
8. ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E 6h24'51 +0'56
9. LASTRA TEAM BIKES 6h25'04 +1'09

10. ADDAIAX CYCLING TEAM 6h25'11 +1'16
11. PROBIKES RIOJA VLAD DASCALAU T 6h25'34 +1'39

Clasificación general

1. GETAFE C.C. 6h23'55 -
2. AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T 6h24'13 +0'18
3. UNIDOS POR UN RETO-MOLA 6h24'17 +0'22
4. LASAL COCINAS / CRAEGA 6h24'23 +0'28
5. EINNEK ONA CYCLING TEAM 6h24'29 +0'34
6. GOROS BIKE - SALCEDO 6h24'31 +0'36
7. NORINVER CYCLING TEAM 6h24'33 +0'38
8. ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E 6h24'51 +0'56
9. LASTRA TEAM BIKES 6h25'04 +1'09

10. ADDAIAX CYCLING TEAM 6h25'11 +1'16
11. PROBIKES RIOJA VLAD DASCALAU T 6h25'34 +1'39



VUELTA A CANTABRIA MASTER 2024

ORDEN DE COCHES para la Etapa 1 / VUELTA A CANTABRIA MASTER / GRAN PREMIO SPORTPUBLIC

1 AC HOTEL BY MARRIOTT CYCLING T
2 CLUB CICLISTA TURIASO TEAM
3 GETAFE C.C.
4 UNIDOS POR UN RETO-MOLA
5 LASAL COCINAS / CRAEGA
6 CCB - NORPETROL
7 EINNEK ONA CYCLING TEAM
8 ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E
9 ASTORGA, C.D.C.

10 GOROS BIKE - SALCEDO
11 LOSADA Y ASOCIADOS-S&D, C.D.E.
12 LASTRA TEAM BIKES
13 ADDAIAX CYCLING TEAM
14 LOS MATORRIZOS BUSTILLO, CD
15 DONOSTI GAIN S.C.D.
16 CICLO SPORT GRUPO DEPORTIVO
17 NORINVER CYCLING TEAM
18 NOJA, CLUB CICLISTA
19 PROBIKES RIOJA VLAD DASCALAU T
20 SARRIBIKES, CLUB DEPORTIVO
21 BAXURDE T.E.
22 KAZAJOZ TEAM PETROGOLD
23 STAGIAIRES C.C., CDF
24 COSTA ESMERALDA, C.C.
25 URDULIZKO TROPEL T.K.E.
26 LUYMA GRUPO DEPORTIVO
27 INDEPENDIENTE
28 CARES DEVA
29 COSTABIKE C.C.
30 SIMA CEPIAL
31 EGUESIBAR CLUB CICLISTA
32 ABODI, CLUB CICLISTA
33 IRUÑAKO TXIRRINDULARIAK,  CLUB
34 DESNIVEL +, C.D.
35 E. LECLERC SORIA
36 EL CUBIO, CLUB DEPORTIVO
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